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Der Vorstand 

Präsidentin 
Stella Jenny 
078 910 48 83 
stella.jenny@hotmail.com 

Vizepräsidentin 
Gaby Lengacher 
055 620 15 00 
gaby.lengacher@hispeed.ch 

Buchhaltung 
Claudia Stahel 
079 565 44 85 
claudia.stahel@hispeed.ch 

Aktuarin 
Monica Wüger 
079 757 28 11 
monica@frauenverein-glnord.ch 

Festwirtschaft 
Myriam Blumer 
055 612 53 03 
myriam.blumer@bluewin.ch 

Öffentlichkeits-
arbeit 

Therese Oberle 
055 610 39 54 
therese.oberle@bluewin.ch 

Beisitzerin 
Bettina Schnyder 
078 766 12 24 
schnyderbettina@hotmail.com 

Vorstandsmitglieder gesucht 

Für die Zukunft des Frauenvereins 

Situation Vorstand  

An der Hauptversammlung 2023 werden Claudia Stahel und Bettina 
Schnyder den Vorstand verlassen. An der Hauptversammlung 2024 
folgen ihnen Gaby Lengacher-Sauter, Therese Oberle und Stella 
Jenny. 

Keinem der austretenden Vorstandsmitglieder ist die Entscheidung, 
den Vorstand zu verlassen, leichtgefallen. Es stecken verschiedene 
Gründe dahinter, wie z.B. berufliche Herausforderungen und 
Engagement in anderen Vereinen.  

Andrea Tresch wird an der Hauptversammlung 2023 in den Vorstand 
eintreten. 

Myriam Blumer, Monica Wüger und Andrea Tresch können den 
Verein aber nicht alleine leiten. Um eine Auflösung des Vereins an 
der HV 2024 zu verhindern, benötigen wir neue 
Vorstandsmitglieder.  

Aufgaben 

 4 Vorstandssitzungen pro Jahr mit anschliessendem Apéro 
 1 Hauptversammlung 
 Mitorganisation der Vereinsanlässe (z.B. Seniorennachmittag, 

Ausflüge) 
 Mitwirken und gestalten der jährlichen Märkte (Frühlingsmarkt, 

Chilbi, Chlausmärt) 
 je nach Funktion weitere Aufgaben (Führung der Buchhaltung, 

Organisation und Führung der Sitzungen, Sitzungsprotokolle und 
Rundschreiben verfassen, Medienberichte schreiben usw.) 

 

Hast du Interesse? 

Melde dich bei uns. Wir beantworten gerne deine Fragen. Du kannst 
auch gerne bei einer unserer Vorstandssitzungen reinschauen. 


